
pItEIrItÍ'lttiltÁ D()

ARAC,{r\=*:**-**
^, 

Pti§so/\§ titl I,tuÀttIliú l,aÍ(;;\tt

AVrSO DE REVOGAÇAO

AvISo DE REvoGAÇÃo - PREGÃo ELETRÔNICo No to.oo8tz023 - sRp. A Secretária de Saúde,
torna público para conhecimento dos interessados que fica REVOGADA o PREGÃO ELETRÔNICO No
10.00812023 - SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da §ecretaria de §aúde
do Município de Aracati - CE, conforme justificativa anexada aos autos do processo. Ficam disponíveis
vistas ao processo a partir desta publicação, de segunda a sexta-feira no horário de 08 às l2h, na sede da
Comissão Permanente Central de Licitação. AracattlCB,2g dejunho de 2022. Cristiane Araújo Vieira
Alves - Secretária de Saúde,

CIRCULAR _ DIA 3010612023

DOU;
O POVO
PORTAL ELETRONICO DO MLINICIPIO DE ARACATI
QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GE,STORA



I
ü

=a

E*cç§cÊsHêgiÊã{

ã§ãÊüâÊÉ€fgÁãÉ{

ixmãffiffiruEE*

*üããêgÉ§ãÉEãt;É
sÉt E*{ÍÍâe;'siii

$Éã:H#ÊEE§i€Í

EiiÉÍÉ3ããE;iiíE

§ÊEâgiãã eã;iÍ ;§

háY

-õ;g §

: FN
:i id

3.rfi
iõa
:ÚY

..S I 8i
.; qe

Õüü

§EEie!
FrãiÊo
*Pü

z@

Êgã
E*o

iE Ê(

y! 0

,.<o
ê.'
*E?
§q:
§pE
!a o

ãài
t2v

ts1!'i E-E

lldI ç

sÀ*

ô i;','
xE $.

3Y<
-qà g

"?€P

E&<
rP9ã

4ôÊ
;p .:.s§

.'§!

i ü§

sj(,

=§{

uvõ:óo ô:r
^ecg"
g dà.,8
ã*ãie
'€EÉg
EÊE §.8
? Ê*#e*Crnoê

ã<it g

v-'iE#
Q@o o;
5,98§Eftp 

"Í9SÊr*i;
lBe*§u.i ó,: 'jiii* r! i.

, ^ ;i-T ::
<Ytõç
:.iô ! Í :^
0ig4;-qIt!9

*- 9ú ãoq *Õ.!
Ê§EqE

H- g3 Ei

ç§t i*lg sú,í o
àãeIe
, < ã àãi
É§ã"óá;
õ is-Eüt
d 9: e c,

ãõãEõ
J<^EÍç
§, ã{ü'
õGY! q

cHll{
íRY"Í §,
ÉiE§U

9,,9qõ
tóRZ/,

4Ç'98 >

fiÊsEi
ô"r- 9!'c

E3EfrEÊu;a:6É X§,,,uc õoàr

ÉÊse; :igE§Ê$ sg**;Ê
$íÉã3ã!E R;AãÉ. âall H;

árÉE[§ã§ÊBãÉEâEBiãÊ}
ãgÉEBE:Ê $í§És[ã rê;;?

^-CJ(ítt(déth_.E ã.r ã fi'a 5 fi:
e ru .Esq ã§Ê;€!
.Ê]:§ E§;^.Eg,E6âg

ÊÉ§:*EâgãÉâEÍ

ba
trffi

ãÊ§ÊããáâãgEãI

u!:
l! --

.:<:É. á-

rrr E

cl'É
<Eqo

<3

Q
OJ

rO

00^
bO

CI

r61i
LI
CÚ
OJU
c-i
Ci

cq
OJ

o
N
o)
L.

(.)

b\

§.
o)

E
o
o.)

ã
w,
ffi(â
ÉT
4,
G
Ê
§,
E
&I
3

Cq
SIc
N
AYo
éII
L)
U

!§r-ltEU
o\

\tÉ
t{
c'6
ê)U
AY
dFI
6
Ê.
â

-
'Â
V

FFTY
aA
50
gE

ct)
ÀUr-lt\-
U.-sHxâ
UI

f,ãU
al

ããU
Avil
gJsIL

\15
a



CÂMARA MTJNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRÀTÔ DE TERMO ÂDIÍIVO

Estrécie: 1e Termo Aditivo ao Contrato 002/2023
(:oiltrirlo ne; l)(fi120)3 " t)rocesso AílÍninietrativa', É A)Sl2O')2. - Modalidade: lonrarja cle
Precos nn OO\/zú27 Contratacla: t.lP CoDstruçõ.ts e Locaçôes LI DA Ctrpj nll
.:1.602.284/00O1-7.1 - Éundârnenl.nçãor Àrt.57, !:1..r, il e § ?o dâ lei nír 8,66í,/93 -

lltÁtil0 OFtCtÀt, Di\. LINIÃO-seçâo 3

PKLI-t: I I UHA lvlU l\ lLlPAt- t)L:: IJANAIJUI t.l

EX}RATO DT, TTRMO /\D'ÍIVO

1,t(:Rl.'i^RlÀ t)tr É-SÍ,ORIÉS, ÊXIRAIO L)O l){r (l)ÉCli\4() StGtJNtlO) 1l:RMO ADlllV0,\O
ccii.nRAro N,! 2020.03.06.01, oRtur'tDo Do pRocEsso LtctTÀÍoRlo TON4ADA DE pR[ços
N'11.001.,/20201P. CON'{RATANTET N4unicipio de Banabui(',, através da Secretaria de
írsporL.i.luventudc o Lazer. COI'ltRAT^DÂ: Lopeg Criisto e Cali5to t.tda t\4Ii, CNPJ N'
09.:170.9/4/0001"98. OIIJL.IO DO CONTRArOi Contrôtação de Ernpresa Lspeciàlizadi{ parn
oxc(uçijo do Projí:to de llutrirraç§(t do tstádio lvlunicipâ1, de respoilsabili(jàdc da Secretêria
dc Esporie, JuventilLle.i Lazcr do l/unicírio cle Banâbuiú,CE, OBJITO DO TEnMIO ADITIVO:
(l Presente ln.jtrunronlo lem por Ol)jetivo prcrrogâí o pfaze d.r Vip,êilcià Ílo (:ontÍa1o
Ori6inárro pelo período de 120 {centô c vinle) dior, de Íorma a abr.tnger o ternto
.oíiprrerCido cntrÍr oil de maio de 20211 a 05 de setembro de 2023. l-UNi)^MÊNÍ^çÀ0
LEGAL: A.t.57, §1', Ihc. ll, da Lei fedoral Ns 8.6C6193, AlteÍido e Cônsolidôda. SIGNATÀRlO
DA coNlÍlÀfANl[] Chryitiôn Aurelio tla Silva Nobre. Slcl\tA]À,uo DA cONIÍtAlADA| Ílenato
llogcr l.opc5 Càliel.o. OATA D[ ASSINAILjÊA:08 de ínaic) dc 2023,

lssN 1677-7069 NÍr L23, sexta

EXIRÁÍO DE CONTRATO :r- f
Espécie I contrâtô Ne. 26.05.002. / 202j1-slús. contrôta nle :

Santo-Ce, ôtravrís da Secretari,r da sJúde, CÍ,lPi ne.
í,harrnapiur. lllÍ)À, irrscr;td no (:NPl/Mti soh o ils. 01.81.7.04\JhUl (,2yly1üqrrp0l.eçii'
legãlr r0i l-ederal ne. 1.0.520, rla llloll1ao?, rcgülnmcntada\ãlCDecÍf[o Êcij(,rrl/ile.
lú2.1, ile 2ila9l2org, co,n iplicôçdo,irrl::iiLaiia d"a Lci turlcratr\fffi6, de 2t/q{l4rú
o suâs àlÍcraçairrr postcriorcs. l.iíjilàç;o: I)reÍ{ào ilctróili(o fle pt /f\ÀiI.!l.r(r.l/20J2:5í,4\
Objetor Aquisição clc ntedicatnento! diversos c nrcdirôrnentos contÍoladoa, irára atendcr as

P}tÊIÊII'UITA MUNICIPAL DÊ I]EBERIBI:

RESTJTÍADO DE JIJI.6AMENTC)

íoMADA DE PREçOs Ne L.25.0712023

o Pregidente cla Conlis5io Permancnte clD Licitaç,io.onrunicô oos iilteressados
o íírsLrllrdo do lulijan)eúto dit:r Propo:itâs df Proço, referentc à Ti)môda de Preços lle
A\.7r.021202.3, cuií) ot)jeb: ContratâçàD d.j enlpre5ô especialitada para .r execuÇão dê
pnvinreíitiião eír pedra ros.a na§ seguinteg localidades: Ruas Marcolioo, SDo e Raimuilda
Vcotura »ii S.:dc do Distrik) de Serra do Felix, Ru.rs div{irsas da §cidÉr do Di5Írito de
Itoqueirão .lc Ce5árlo, Ílua9 próximas a lgreja l'r'latriz dà comLrnidilde cle tuledeiros do
í)isiíito (je fóíquilhá. Rua !.0.O 0l na «)[luíidâde Lagoê de t)nntro c]o l)i5triio de
SucaiinBô. Ruas João Ívloreira Leôo e Marin de Jesus Morelra no BaÍrro Centro. Ruôs José
L)ort;i libíâl .i Vàsíto li)r(lrâ{ô ilo íJaiÍro §ítio l)ortás., juíto â SêcÍetâria de lill,'ae9tÍ{tuía
do Murricrpio, drclarando ãs seguintcs ernpresas CLASSIÊ|CÀDAS: Raíael Àrldradc de Sousa
Verulos - lvlL CNÍ,1 n! 37.C;58.27110Í101'49. L S SÍ:rviços de Construções LkÍa - ÉPP CNPJ ne
21.1'].11,555,/{100'1. t0. li:o l'ec (i)níttrrçii.r$ Í: S(irviços Llrda - M[ CNP.I ne 39.92S.i78lctü01'
gr. Àios 6rstão Ànrbientrl e Serviços Ltda - ME CNPJ ne 00.400.9B710001-31. Monte Siôo
[trrpr(í]ndiÍil(,nto5 l.tdó - tu1t: CNPI ip 09.4))).69/AA01-l;Íi. Í)riÍyre Con5truçi).r5 & l.oiicçáo
Irda ci.lPl ns 19.967.75Sl0001-2.t, Quôntum Comercial & Tccnica Ltda - lv1[ CNPJ ne
)3.61fi.11;3/üO1r-21. [. B (.onstruçiies l.tdà - tPÍ, CNPJ te 40.454.732/AO0L76, âs pÍepostas
classifiaacl,rs conr 05 respcctivos valorcs constando no Quaúlro dc lvlapa Comparativo clos
Í)recoj cla /Àta da Sessiio de Julgàrnento dôs Propogtirs ber)r (onro os motivos das
desd.ssiíícàçijírs. L)iânte do exposto, abrê-5e o prâzo recursãl pri?vistn no artigo 109, lncÍso
l, ôiínea '11", dô Lei 8.666/93, a contar desta cliti, não havendo interposiçâo de rítcurso ficd
dr:ilarrda vr:n«xlora do círrtauc à eÍnprcsa ÂlO§ GESIAT) Al!4UlEÍITAI. I SfttVl«)S I]IDA -
M[, CNPJ ne Í)0.400.937/0001-31 cuja prol]Dstas para o! |ÍENS A1,02, Aa,04, 05 e 06

ioorarr ullr Villof Tofôl R§ 1.)1r2.348,7-ti. Paía rnôiorcs informaçaríls Â Atâ do Jultsamento
da! Propo5tôs de Preços estará disponível junto ao site https://bcberibe.cc.gov.llr/ ou
podírrii se. âdquiridâ ilos dias útêi5 no hoÍário dâs 08h i:s:1.2h, nà 5ôlâ da Cornissáo
freínân(nle rla LicitaÇãc,, localizadà na PreÍeiturà.

JOSTM^R GOtvt[S SOUS^

PRTTTITURA MUNICIPAL DT B[LÂ CRI]Z

RESULTÂDO DI JUIGAMENTO

TOMÀDA D[ P«ÉçOS Ne 5/23-TP-SUNF

0 lvluniríph De Bela Crul, ÂlrrJvlí:5 dâ Coútissão Perrndneota: d(: Liíritáçâo (CPL),
lornd púlrliro o.csultado dô análise e julgamento cla5 propoltas de prcços cla licitação acima
r.rícren(indê que Li)rn por ôbjetiví) a Conlrâtêção d.r.tÍnpresa pHrê exêcutâr SeryiçO de
pavi[]ú[tâção ein pedrô tosca con] rejuntôtne[to, passeios, drenõgem, acessibilidacle e
sinaliriiç;;o »à:r rilâs 0ep. N1ânoel HodriU!e5, Domingo:i (iualberto e José Xere! de Souzn, no
birirro CoÍ rijgo Gkrndc nã Sede ílo í\4unicipio dc Bclâ Cruz/C[. A CPL drclara ã on]presa AOS
(:onst.ilçí1es t.tda '/encedorir do certame com o mencn'valor (lobôl de RS 925.369,27
{noveccr)to5 r) viilte e cinío mil, trc2cr}tos ê sessentô e nove rêrit o vilLÍ} e scte centâvos). Os
ailtoj do proce5so sê encontrant conl vistâ íranqueôda ào! intereisàdos, a partir dô data destà
ftrl)licnclio ai)rÍ:sn pràzo ro(:ur!á1, «)nfo.rnn Art. 10!1, ií.:iso l, alÍneâ "à", dá l.ei 8.666/93.

Bela Cruz-CE, 29 cle junho de 2023,
Í-[RNANDO t-i1Ar.]ÇA SlryúRA

FrcsiLlente dô Cl'rL

PRETTITURA MI.JNICIPAL DE BREJO SANTO

EXTRAIO DE CONTRATO

f.5pó(isi ContLito Nr 26.05.001/2023-Siv1S. ConrÍatanter Prefeiturn Municipal ds tJÍejo Sanio.Ce,
,trây{:s dà SecÍeiôriô íia SaridÉ, (NPJ n}, 07.620.701,/00ú1-?2, C(nrtrütadôr l)istribuidorà de Í)írdute§
c Í\4edicrntentos l.lospitalarcs Supcrmed LTDA, CNPIi/MF sob r) n!, 43.934.06310001-5U.
lr0rr(iarrlentnsàc LeSnll l.ei iedeíôl ne. 70.5?0,de 17l07l20O1,.egulômentacla pelo oecÍeto l-ederôl
re. 10 A24, dt: 20 C?12019, corr êplicição sui)5idiária dô Lôi t.jd.Íai ne, 8.0ú6, d0 21106/1993 c suas
alti:rôçóÊs po5teriores. Li.itôçãoi,rr€gão Eletrónico Ns, PE/SÍlP-03.29,1/2022,S[45. Objetor Aquisiç5o
(11) hiajiarrúilntúj diversos e fitrxlicaÍ)(:ntos ontrolàdos, póra .ltcndor ís tccessidàciÊs Íla Sarílttari,
dr 5ôiCs.ir pieísiiurô Mrnicipal de Brejo Santo.CÉ, confoíne especificâções constantes no rernlo
i't t\.|$ilnjà Vrklr (ilobrl «rkrtàdo: Ri: 1.954.666,41 (huín n)ilháo, novccÍ.,ntos e cinquentâ e
q.r3lro irl, seisre.tos ! 5e-rsenia e 5eís reais e quàretria e unt ientavos), reFerente5 aos Lotes {1, ll, lll,
lV, V, Vl, Vill, lX, X.r Xl), Drta da As5ínBturar 26105/2023. Dô Vitênciir Até 3I/12l2023. Signntári{)5i
(:hríirs l\4!Íji!do Âlvús e Fían(i5co tdÍnilron Àlves Araujo lilho, respcctivêfrxtnte íonlratante {:

coit.atidn. Éritan ceorge Sales Bernardo " Pre5idente da CPL/,PMBS, Publique-5e e Cuntpra-re.

necosei.lirdes da Secretâriâ dâ Sãtidc da Prefeilurà Ívlunicipál cl.r í)Íejo:jante-tjc, (onfoflrxl
Íispecifícaçõcs constantes no teíto de referênÍtia. Valor (;lobàl Contrntndot n$ 1S2,193,Íj0
(cento e oitenta e doís nril, cento c novoltd e trôs rcõis rt oitenta cctrtnvos), refcrentc óo
l.ote Vll. Dâtâ da Assinaturá: 26/05/1»1.,)à Vjglrír(iil 

^tc 
lt/i2l202J. §;qilàt;)íios: Chàrlor

Níacedo Alves e Joseph l)ominllos da sil'/à, resDectivàntentê contrütnnte e contratadê.
[riton George l;âles Bernardo . Prcsidonte dâ CpL/ptVRS. publiquc"se e CurípÍa.su.

PR[[[fTURA MUNICIPAI. DI CAMOCIM

Ávtso Dr uctrAçÃo
T0MÃ0À D[ pREÇOS N! 2023,06.27.0Aí

^ 
CPt. Lii PreíEitura M(rni[ipal de Carnocim/CÊ, tôrná púbticô pârô

conhecinlcnto clos intcressàdo5, que no pri,xifio dia 18 dc julho de 2023, às Oghoomin, na
Scde (là Preíeitura, k)(alirndô à Praí;ô Sêvêriano Morel, Centro, CàrnociÍn/Cf, eslar;i
realizônclo Licitação na rnoclaliclade Tomacla de Preços, clú tipo N4enor Preqo por
[[)preilaí.la (jlobá1, torr]i)âd;l sob o N-! 2023.06.27.001., conr fins ào ol)jelot ú)nttâtaç;jo i-l4
empresô parn execução dos serviços cle reÍorn1i e nmpliôçâo da [.Ê.f. Joió Nazu2a Dias na
l.ocêlidadc do Pesqu0iro do l\4unicipio.1e Cjânto.iín/C[, dê âcordo coíi âs «)Ídiçôcjs e
crspeciíicações t(iíf,ricns contidas no [,rujeto Bási(o e.nexos. lnfor{íaÇões ild S{rde da f:PL,
localizada à Praça Severisno Morel, Centro, Camocim/Ct, no horário de 08i00 às 12:00h.

rtnr,rciscl'ii'liucr.ii,r ii,Í",rl,'i',.)f, f t 1-,on"nrrnr,,,
Prêsideote da CPL

PREIEII'URA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE A,LTÉÍ]AçÃO

TOMAoA DE PÍiEçOS N§ 221202t-rq

À PÍesiílentír di (:ornissiio PertrranenLc d0 Licilàçío da Preícilurâ Muilicipal í10
C!Din.Jó/CÊ, tornã públi.ô para cônhe,:inrentcr de toclos os interessarlos qUê Íoi reàlizàclâ
altêração no Anexo I . Projeto tjásÍco e Projeto dc [ngerlhari?r, bem con]o a garãntia e tl
valor tohrl do orçárneil[o no edilâl da lornarla rle freço\ il'01.2.1202.3"ÍÍ), àtraví:s ílô 1.r
Alteração, cujÚ objeto ó a contratação de enpresa especializada para a exccuçâo da obra
(.le (p[struçâo do CÉ-l - Centro de tduÇáçâo lnfêntil ]eáo traqlo ll, bcêlirédo no j:lsiÍro Jí)ío
Poulo ll no lvl(ôicípio de Caninclé/CE, corrpreendendo o fornecinrento de todo o material
cle «)nsunro e insumos 0oces5ários e aclêquados à purÍeitô cxecuç.io do serviÇo, e quo tev4
êviso publicirdo nor DOt.l do dia 14/OG/20]JJ,, i;eção 2, Í'àe. 1.11. lnforÍnâríos í:tu.r loi
àltcradô a coôrposição de custo5 clo Anexo I - Projeto básico e Projeto de [nSenharia do
eílitâ1, devi.lo â lübelâ de illferôncià na coryrpúsição utili?âda t.rr sido à SÍ:lNfilÂ/(i.028.1,
que Íoí revoüada, o Ânexo l - Projeto Biisico e l)rojeto de tngcnha.in foi c(rrriflido con] ot
valores da tôbola Seintra vigcnte, e tambórir ôs se8uintes ôlteraçàes íorari realizadas rro
êdilalr na gârôntia exigida nô subiteÍn 3,3,1.0, que pâssâ a ser êiloía no valor de ll$
20.900,72 (vínte mil, novecentô! reais e setenta e doÍs centâvoi), como tânrbérn o vâlor
totêl dô despesã no iterr 11.:t - qu.r pêssê a ser agoÍa do RS 2.090.072,7:, (dois milhõca,
no,/entô nril, setenta e ÍJois reais e setenta e cinco centavos), (:onsiclerancio que tai:;
altcraçôcs àÍetom a formulação das propostas, a datã de abeúurô da sessõo firà
rcnraríiàrja p3rà o dia 18 de julho de 202:J às 10 horas, rá secle clâ Con)issào Pormáoontê
de l.icitaçào dô Prefeitura IMunicipal de Côníndé, conl sede no Lârgo Francisco Xavjcr dc
lúedeiros, S/N, lmaculada Conccição, CIPr ú2.700 000, Canindil/C[. lnÍormamos que o
,dendí) coÍtrildo as alt,-"rações, co[ro o Anexo l - Í'rojrto Bá9ic.] e,)rojeto de l:ng{:nhaíiâ
.orrígiclo5 encontranr se disponível nos nutos do processo e no site httpsr//rÍurlicipios
li(itâcoes,t(,e.íre.gov.l.rr/irdÇx.php/li.ri1ácào/abeÍ tas.

Cnnindé-Ct, 29 de junho dc 202:1.
ilA VtEIRÀ M,4Rl1í'JS

EXÍRATO DE TERMO .AOITIVO

E5péciei Prinleiro Tenno Àclitivo ao Contrôto Í'lc 2023010917, Derivôdo clo Pro,:es!o
Lkritàtílrio t,rcBão N'00d/2022"P[.SRP, qu{) tetrl coÍTro ol)jnlo ô «)oliralaçâo de etrrprcsã
para a locaçáo de veículcrs para atender a Secretaria de Âgriculturi e llecursos HÍdricos do
lúuniciplo dc Canindé/Cl,; Objcto do adilivo: o rcàlinharrcnto de prcço do iteril (J1 do
contrato acin)i mencionâdo, eín 25% {vinte e cincÍl por cento), pâ5sânílo o reíeÍiílô itÍrnl
para o valor de R$ 225,00 (duzentos e vlnte cinco reais); FundameltaÇâo Legalr Àrt.65,
iilciso ll, Alíncir d, da Lei Ne. B.íi66/93. (i)ntratante: Seíltariô MuÚicipêl de Agri(ultur§ 6r

Recursos llidricos representada pelo Senhor loaD Pâu,ô Rodrigues Ribeiro; Contratôdat L &
l- Cometri«) IilRILl, rÍ]presentilda pqlí) Sr. (:ârlos Vini(:iuri Püreirá tarias. l)ata cja Assiratur§
do Áditivo:0.1 dí: abril de 2023,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDAT]E

AVrSO OE r^tCtTAçÁO

PRÉGÂO ELETRÔNICO NE 1.412023.PE

À l)rêleiturá Municipiil de (:aridade toUta púlrli.jo que reilizará ile diá 1:j de
Julho de 1023, às 10h, 11o Site: www.hll.orE.br, o Pregão Elêtrônico Ne 014/2023,P[,
rÉlilrentc à Aquisição dc equipâm.rnto e n)âterial pcfitaíent{) (ar-coDdicionado, ventilâdor,
conputacior, nobreak, orqirivo, ôutoclô'/e, veículo) para ãtencler as necessirlades da
UBS/NAMBl, nos Moldes da Proposta Ne 11267,917000/i220 01, junto a Secíetari,r de
Saüde de Caíklade/CÍl, (loillorrre'lertro de ReÍerênciô Ánexo l, O tidilil estará dispor]ível
ros Sitesr lvv/rv.bll.org.br ou http://niunicipios,tce.ce.gov.llr/licitacoes/, e nô Secle da Pt4C
rro priÍioílo de o8h à5 1.2h, írrn diãs de expilrjionte rloítylal, â partií clã data de publi(aÇào

Càridàde-CÊ,20 de iunho de 202:1.
ANIONIA KEIIANE ALVIS [[RREINA

Preüoeira

PREÊ[ITI.JRA MUNICIPAL DI CARIRÉ

EXTNÀTO DE CONTRATO

PRECÃO IIETRÔNICO N! 5/2í12:]/5M5-PE. Éxtrato do lnstrunrento Contr.tual - Conrrôtô Àtr
05/23lSl'.4S.P[ Pregão iletrônico Ni OC5/1023/SM5.P[. OBIITO DA tlCllAçÃC:
Cont.ataçào de pessoa jurídi(â ospeciâli2ada pâÍã, Íealiriiç;jo de scrviços dr corrÍu((io drj
Dróte$es dcntáilüs no Inbú|rtóÍro dp p/oteses deiltilrijs do lvlurricípro de Cariré, rro »rnl:rlv
(lo proErrnli Rrà5il 5o/íidcr\t^e, junto .i SL)crctJrii ile S.,údr' rlo MLrnicrnio ÍIc C!r;rcl(t.
CREDITO P[tO QUAL CôttÍttRÂO AS DtSl][SÀS: À,j dcipesr\ Llec,)rrcrrtes (lestá contratâç:jo
eetâo progrâDrildàs enr dotaçâo orçatrrentárii própria, pÍevigta r!ô or(:amento do MuniíiíÍ)io
de CARIRE, pàr. o exêrcício cle 2023 ni 0OÍ/\çÀO ORçAlúÉNTARI^ N-Õ 10.122.0402.2.045
" ManuLenção das Atí'Jidades Gôrais dJ Socíctari, de 5aúdc, ELEMil'lTo D[ DIsPESA N!
..].j.90.12.U{) . DrslÍjbuiçâo Gr.rluirn. fOÀlTtS 0í: RECt.lR50: 1.631000000 - lÍailsférôilr:iâ dÍl
Con!ênio.Uni;o/Silride e 160000(].0ü0 - lransferên(ia sUS Blo[o de lúrôutenç:io, VAi.OIl
TOÍAL DA PRESINTE CONTRATAÇÀQr RS 188.250,00 (Cento e Oitentà e Oito L4il Du2er,tos
0 CinqueDtJ Í{oâis]. í,RAIO Dl: VlGl:l.JClA: at(i .11 de De:crnbró de 202ij â pârtir d, dÂtâ ijc
assin.turir deste contrnto. ASSINA PÉl^ CONIRATÁ,NÍÉ: Íloila ÀUUiar Portela - Ordenadori
de Dest)csas da Secretaria de Sôúde. À55lNA PILA CONTRAÍADÀI Whoshinston Solrsa
llodriguos - W S RODIIIGU[S - ME. Cêrir(i-C[, ?9 de.lun,)o rle 202:i. Arilóbio do Azewrdo
Í)ereira - Presidente da cÍ)1.

ESTADO DO CEARÁ

PRI]FIITI.IRÀ MUNICIPAL D[ ARACATI

AVISO DE REVOGAçÂO
pttE6Ã0 EIETRóNICO Ne 10.üü8/2023 - §Rp

^ 
sc(ríit;Íiâ de Sôúde, loíla público pâra «)thecinento dos intetejsfldos que

fica REVOGAüA o Progâo Eletrônico Ne 10.00e,/2023. SIIP, cujo OBJITO ó a Seleção cte
lvlcihor Í)roposta visândo Íl Registro de l)reço! parit lutura e tventuirl ÂqUisi!ão de
mediciiúrcnto5 par! aklnder as necu§sidades dà Secretaria dc Saúde do Municioio de
Áracati - CE, conforme ]usti[icativa anexada aos autog dô processo. ficarn clisponiveii vistas
êo proíiil5s.) a pártÍr deslâ publianção, dc) sqgunda À sexta.feir?r no hofárÍo de 08h ,is 12h,
nô sedc da Coniiss.io PenÍônente Centràl de Licitição.

Arãcati'CE, 29 de Junho de 2023.
CITIS}IAI.JÊ. ARA{'JO V'EIRA AI,VL.5

lí. do.!nrento fod. to !Érilúrdo úo.ildil.tô.le!i!\i.o
hllp //rsç h Ííq.brl!!têíri.idane.hhi, p!lr.ódlg, 0t1n202306300013,

Docunrenro ;§l\ido diB:tâk .rte conlôísÉ trlP rQ 2 ?00'2 le 24/aài7ac!,
q!. r,tlirui 3 [il?iestúruír d! cnrvrt Públ]!a! 0rrsllenr - l(P.Brarir.

h.r(.)]\


